PORTARIA Nº 128/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021.
    “DEFINE HORÁRIO ESPECIAL COM COMPENSAÇÃO DAS HORAS NÃO TRABALHADAS DOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO.”

DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve,

Art. 1º- CONSIDERANDO, a suspenção das aulas presenciais da Rede Municipal de Ensino devido ao COVID-19, bem como o interesse público, define, em caráter excepcional escala de trabalho diferenciadas para estes servidores, sendo que, as horas efetivamente não trabalhadas, se necessário for, deverão ser compensadas quando da realização de horas extras ou convocação por parte da Municipalidade para trabalhar em turnos ou horários especiais.
Art. 2º - os horários/escala de trabalho repassados pela Secretaria de Educação serão os seguintes:
	Período
	Segunda-feira
	Terça-feira
	Quarta-feira
	Quinta-feira
	Sexta-feira

	01/04
	M

	Caticiane

Claudete
Cleusa
Viviane
	Feriado

	T

	Caticiane

Sandra
Leonara
Cleusa

Leidinara

	05 a 09/04
	M

	Caticiane

Claudete
Leonara
Andréia
	Caticiane

Claudete
Cleusa
Viviane
	Caticiane

Claudete

Leonara
Alexandra
	Caticiane

Claudete
Cleusa
Viviane
	Caticiane

Claudete

Sandra

	T
	Caticiane

Leonara
Andréia
Sandra
Teresinha
	Caticiane

Sandra
Cleusa
Alexandra
Teresinha

	Caticiane

Sandra
Leidinara
	Caticiane

Sandra
Leonara
Cleusa

Leidinara

	12 a 16/04
	M

	Caticiane

Claudete
Leonara
Andréia
	Caticiane

Claudete
Cleusa
Viviane
	Caticiane

Claudete

Leonara
Alexandra
	Caticiane

Claudete
Cleusa
Viviane
	Caticiane

Claudete

Sandra

	T
	Caticiane

Leonara
Andréia

Sandra
Teresinha
	Caticiane

Sandra
Cleusa
Alexandra

Teresinha

	Caticiane

Sandra
Leidinara
	Caticiane

Sandra
Leonara
Cleusa

Leidinara

	19 a 23/04

	M

	Caticiane

Claudete
Leonara
Andréia
	Caticiane

Claudete
Cleusa
Viviane
	FERIADO
	Caticiane

Claudete
Cleusa
Viviane
	Caticiane

Claudete

Sandra

	T
	Caticiane

Leonara
Andréia

Sandra
Teresinha
	Caticiane

Sandra
Cleusa
Alexandra

Teresinha

	FERIADO
	Caticiane

Sandra
Leonara
Cleusa

Leidinara

	26 a 30/04
	M

	Caticiane

Claudete
Leonara
Andréia
	Caticiane

Claudete
Cleusa
Viviane
	Caticiane

Claudete

Leonara
Alexandra
	Caticiane

Claudete
Cleusa
Viviane
	Caticiane

Claudete

Sandra

	T
	Caticiane

Leonara
Andréia

Sandra
Teresinha
	Caticiane

Sandra
Cleusa
Alexandra

Teresinha

	Caticiane

Sandra
Leidinara
	Caticiane

Sandra
Leonara
Cleusa

Leidinara

Art. 3º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/04/2021;
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO-RS, aos 29 de abril de 2021.

__________________________

DIEGO M. BERGAMASCHI
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

             DATA SUPRA
    LAERCIO LAMONATTO
        Agente Municipal